[image: image1.jpg]

	Бабруйскi раенны Савет дэпутатаў

БРОЖСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Бобруйский районный Совет депутатов

БРОЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 г. № 2-1
                            п.Брожа

            п.Брожа

	Об изменении решения Брожского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 55-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Брожский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Брожского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 55-2 «О бюджете сельсовета на 2024 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год по расходам в сумме 127 333,38 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 126 843,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 490,38 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

1.2.:
в абзаце втором цифры «126 843,00» заменить цифрами «126 843,00»;

в абзаце третьем цифры «126 843,00» заменить цифрами «127 333,38»;
1.3. приложения 1‒5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Зам. председателя                                                                    А.Л. Ещик

	Приложение 1
к решению

Брожского сельского Совета депутатов

29.12.2023 № 55-2
(в редакции решения Брожского сельского Совета депутатов

24.04.2024 № 2-1)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета сельсовета
(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	490,38

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	490,38

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	490,38

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2 111,38

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1621,00

	Приложение 2
к решению

Брожского сельского Совета депутатов

29.12.2023 № 55-2
(в редакции решения Брожского сельского Совета депутатов

24.04.2024 № 2-1)

ДОХОДЫ

бюджета сельсовета
(рублей)

	Наименование
	Груп-па
	Под-груп-па
	Вид
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	67 633,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	54 751,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	54 751,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	54 751,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	11 361,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3 352,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3 352,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	8 009,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	8 009,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	160,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	4
	00
	00
	160,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	4
	19
	00
	160,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1 361,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 361,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 361,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 487,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 187,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	187,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	187,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	1 000,00

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	1 000,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	300,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	300,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	300,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	57 723,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	57 723,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	57 723,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	57 723,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	126 843,00

	Приложение 3
к решению

Брожского сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 55-2
(в редакции решения Брожского сельского Совета депутатов

24.04.2024 № 2-1)

РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по

функциональной классификации

расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

(рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	119 034,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	118 609,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	118 609,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	415,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	415,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	10,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	10,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 299,38

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	8 299,38

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	127 333,38

	Приложение 4
к решению

Брожского сельского Совета депутатов

29.12.2023 № 55-2
(в редакции решения Брожского сельского Совета депутатов

24.04.2024 № 2-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета

(рублей)
	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Объем финансирования

	Сельисполком
	010
	00
	00
	00
	127 333,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	119 034,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	118 609,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	118 609,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	415,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	415,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	10,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	10,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	8 299,38

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	8 299,38

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	127 333,38

	Приложение 5

к решению

Брожского сельского Совета депутатов

29.12.2023 № 55-2

(в редакции решения Брожского сельского Совета депутатов

24.04.2024 № 2-1)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансиро-вания

	1
	2
	3
	4

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021−2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сельисполком
	8 299,38

	Итого по программе
	8 299,38

	ИТОГО
	8 299,38